EDITAL Nº 63/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA E

PRESENCIAIS E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL

N°17/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final do processo seletivo de Tutores a distância e

presenciais e  cadastro de reserva para atuação no curso de Licenciatura em Letras Libras, na modalidade

a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DAS INSCRIÇÕES

1.1.Consta no anexo I o resultado final com os candidatos classificados para tutores presenciais.

1.2.Consta no anexo II o resultado final com os candidatos classificados para tutores a distância.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de responsabilidade do candidato manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para fins de

convocação para capacitação e para assumir a vaga.

2.2. Este processo seletivo tem validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, a

partir da data de divulgação deste edital.

Mossoró/RN, 26 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

p. 2

Anexo I – Resultado Final – Tutores Presenciais

TUTORES PRESENCIAIS

CLAS. CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

1º KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA GROSSOS 20 0 30 15 15 80

2º HOZANA FERNANDES DO NASCIMENTO
PEIXOTO

GROSSOS 0 0 30 0 10 40

3º JÉSSICA FERNANDES LEMOS GROSSOS 5 0 15 0 15 35

4º WIGMA GABRIELA VIANA DE MOURA GROSSOS 0 0 20 0 10 30

5º ALIRIO FERNANDES SILVA GROSSOS 0 0 15 0 15 30

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

CLAS. CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

1º MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA
PEREIRA

LUÍS
GOMES

20 15 30 0 15 80

2º MARIA ZILDARLENE DA SILVA LUÍS
GOMES

10 0 30 0 10 50

3º PAULO DA CRUZ SANTANA LUÍS
GOMES

0 0 25 0 0 25

4º MARIA VERUSA ROCHA LUÍS
GOMES

0 0 10 0 15 25

5º IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO
JÚNIOR

LUÍS
GOMES

0 0 5 0 15 20

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

CLAS. CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

1º SUSICLEIDE FERNANDES SABINO MARTINS 20 0 30 0 15 65

2º CARLOS JUNIOR REGIS SILVA  MARTINS 0 10 30 5 15 60

3º MIKAELI CRISTINA MACÊDO COSTA MARTINS 20 5 15 0 15 55

4º MARIA DO SOCORRO SOUZA SILVA MARTINS 0 0 30 0 15 45

5º ANA GLICIA DE OLIVEIRA MARTINS 0 0 30 0 5 35

6º CARLA HEVELINE DE GÓIS MENEZES
LACERDA

MARTINS 0 0 30 0 0 30

7º GLEYS OCIDÁLIA DE LIMA SILVA MARTINS 0 0 10 0 5 15

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

CLAS. CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

1º LADIJANE CORREIA DA SILVA CHAGAS NATAL 0 0 30 0 0 30

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

p. 3

CLAS. CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

1º JOÃO PAULO DA PENHA TEODORO PARNAMIRIM 5 0 25 0 15 45

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

p. 4

Anexo II – Resultado Final – Tutores a Distância

TUTORES A DISTÂNCIA

CLAS. CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

1º AMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA EIXO 1 20 20 30 15 15 100

2º JÂNIO ALEXANDRE DE ARAÚJO EIXO 1 20 20 30 0 15 85

3º JOSÉ ARNOR DE LIMA JÚNIOR  EIXO 1 20 15 30 0 15 80

4º LYDIANE FONSECA DE CARVALHO EIXO 1 20 10 30 0 15 75

5º GLEDSON FREIRE CAVALCANTE EIXO 1 20 0 30 0 15 65

6º SIMONE DE SOUZA FRANÇA EIXO 1  20 0 30 0 15 65

7º ANTÔNIO CARLOS CARDOSO EIXO 1 20 0 30 0 0 50

8º JULIANA FERNANDES MONTALVÃO
MATEUS

EIXO 1 5 5 30 5 0 45

9º RENATA DE ARRUDA CÂMARA SILVA EIXO 1 0 0 30 0 15 45

10º MAURO SILVANO MEDEIROS PEREIRA EIXO 1 20 0 15 0 0 35

11º LUCIANA CRISTINA CRUZ DA SILVA EIXO 1 5 0 30 0 0 35

12º IARA MARIA DA SILVA EIXO 1 5 0 30 0 0 35

13º KÁSSIA DE SOUSA FREIRE EIXO 1 0 0 20 0 15 35

14º SIMONE PATRÍCIA SOARES DE SOUZA EIXO 1 0 0 30 0 0 30

15º ELIZABETE PEREIRA DA SILVA EIXO 1 0 0 30 0 0 30

16º JULIANA ALVES DA FONSECA EIXO 1 0 0 30 0 0 30

17º HELIO ALVES DE MELO NETO EIXO 1 0 0 30 0 0 30

18º CARLOS FERNANDES ALVES EIXO 1 0 0 15 0 15 30

19º CRISTIANE FELIX DA SILVA SANTOS  EIXO 1 0 0 25 0 0 25

20º ISABELLE PINHEIRO FAGUNDES EIXO 1 0 0 25 0 0 25

21º MARINA MELO PEDROZA EIXO 1 20 0 0 0 0 20

22º ELIANA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS EIXO 1 0 0 20 0 0 20

23º EMANUELA DE FREITAS DUARTE EIXO 1 0 0 20 0 0 20

24º IVAN FERNANDES MARQUES  EIXO 1 0 0 20 0 0 20

25º LEDSON FRANCISCO DE MELO EIXO 1 0 0 15 0 5 20

26º MARIANE LINHARES DA SILVA EIXO 1 0 0 10 0 10 20

27º MARCIA PEREIRA DE SOUSA EIXO 1 0 0 5 0 15 20

28º LUANA LOPES DA COSTA EIXO 1 0 0 5 0 15 20

29º THOMAS D'ANGELO DELABRIDA COUTO EIXO 1 0 0 15 0 0 15

30º SARA LENY LEITE NOGUEIRA EIXO 1 0 0 5 0 5 10

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

p. 5

CLAS. CANDIDATO EIXO A B C D E TOTAL

1º JÚLIO CEZAR DE OLIVEIRA EIXO 2  20 20 30 0 15 85

2º MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA
PEREIRA

EIXO 2 20 20 30 0 15 85

3º ERICA POLIANA NUNES DE SOUZA CUNHA EIXO 2 20 20 30 0 15 85

4º ROSEVAN MARCOLINO DE ANDRADE EIXO 2 10 20 30 0 15 75

5º FABIANE DE CARVALHO SANTOS EIXO 2 20 5 30 0 15 70

6º MARIO GOMES DE OLIVEIRA EIXO 2 20 0 30 0 15 65

7º SILVANA ELIZABETE DE ANDRADE EIXO 2 20 0 30 0 15 65

8º SUSICLEIDE FERNANDES SABINO EIXO 2 20 0 30 0 15 65

9º DEMÓSTENES DANTAS VIEIRA  EIXO 2 10 10 30 0 15 65

10º DAVID DA SILVA RIOTINTO DOS SANTOS EIXO 2 20 5 15 0 15 55

11º JANAINA SILVA ALVES EIXO 2 0 10 30 0 15 55

12º FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO EIXO 2 10 0 25 0 15 50

13º DALMÁRIO DA SILVA PAIVA EIXO 2 5 0 30 0 15 50

14º DANIELY BESERRA DA SILVA EIXO 2 20 0 10 0 15 45

15º MARIA DA LUZ DE ANDRADE EIXO 2 0 0 30 0 15 45

16º SANDRA REGINA MOREIRA DE LIMA EIXO 2 0 0 30 0 15 45

17º JAQUELINE DE JESUS BEZERRA EIXO 2 0 0 30 0 15 45

18º FRANCISCA ALINE MICAELLY DA SILVA
DIAS

EIXO 2 0 0 30 0 15 45

19º MARIA KAROLINY LIMA DE OLIVEIRA EIXO 2 10 0 15 0 15 40

20º JOSINALDO PEREIRA DE PAULA EIXO 2 0 5 20 0 15 40

21º MARA RAQUEL DE FRANÇA BEZERRA EIXO 2 0 0 30 0 10 40

22º HOZANA FERNANDES DO NASCIMENTO
PEIXOTO

EIXO 2 0 0 30 0 10 40

23º FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA
COSTA

EIXO 2 5 0 15 0 15 35

24º CARLOS MATHEUS DA SILVA MENESES EIXO 2 0 0 20 0 15 35

25º MÍRIAM FIRMINO DA SILVA PAIVA EIXO 2 0 0 30 0 0 30

26º ANA PAULA MEIRA SILVA EIXO 2 0 0 20 0 10 30

27º IOLANDA RODRIGUES MOURA EIXO 2 0 0 10 0 15 25

28º ANTÔNIA LUCÉLIA DA SILVA ALMEIDA EIXO 2 0 0 10 0 15 25

29º JEAN BRITO DA SILVA  EIXO 2 0 0 10 0 15 25

30º VANESSA NAREL PEREIRA DE SOUZA EIXO 2 0 0 20 0 0 20

31º POLIANNY ÁGNE DE FREITAS NEGÓCIO EIXO 2 0 0 20 0 0 20

32º AMANDA ARRUDA ALVES EIXO 2 0 0 10 0 10 20

p. 6

33º FERNANDA MARTINS DA COSTA GOMES  EIXO 2 0 0 15 0 0 15

34º GLESSYANE CAVALCANTE FERREIRA EIXO 2 0 0 15 0 0 15

35º MICHARLANE DE OLIVEIRA DUTRA EIXO 2 0 0 10 0 5 15

36º GLEYS OCIDÁLIA DE LIMA SILVA EIXO 2 0 0 10 0 5 15

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

CLAS. CANDIDATO EIXO A B C D E TOTAL

1º JEFFERSON VITORIANO SENA EIXO 3 20 20 30 0 15 85

2º ADRIANO LUCENA DE GÓIS EIXO 3 20 20 30 0 15 85

3º NIEGE DAGRAÇA DE SOUSA MOURA DOS
SANTOS

EIXO 3 20 20 30 0 5 75

4º KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO
FREITAS MOTA LIMA

EIXO 3 20 20 15 5 15 75

5º ROSANGELA GONÇALVES DOS SANTOS EIXO 3 20 10 30 0 15 75

6º VALDO FERNANDES CAVALCANTE EIXO 3 20 0 30 10 15 75

7º BARTYRA RAYANARA SOARES DA CRUZ EIXO 3 20 5 30 0 10 65

8º ELIZAETE MARIA DO NASCIMENTO EIXO 3 20 0 30 0 15 65

9º MARA CRISTINA SALGADO GOES EIXO 3 20 0 30 0 15 65

10º SIMONE CRISTINA OLIVEIRA DA SILCA EIXO 3 20 0 30 0 15 65

11º JOSÉ HUGO DE OLIVEIRA GOMES EIXO 3 20 20 15 0 5 60

12º LUSIA RAFAELLE DE MORAIS PINTO EIXO 3 20 0 30 0 10 60

13º CARLOS JUNIOR REGIS SILVA EIXO 3 0 10 30 5 15 60

14º ELIMAR PEREIRA MAXIMIANO EIXO 3 20 0 20 0 15 55

15º GEÍZA SOUZA DE FREITAS EIXO 3 5 5 25 0 15 50

16º GILDEVANIA LEITE DOS SANTOS MARINHO EIXO 3 5 0 30 0 15 50

17º FRANCISCO RADSON XAVIER DE ARAÚJO EIXO 3 0 0 30 0 15 45

18º JOSÉ WASHINGTON ALVES EIXO 3 0 0 30 0 15 45

19º THIAGO BARROS LIRA EIXO 3 0 0 30 0 15 45

20º ANTÔNIO RODRIGUES SOBRINHO FILHO EIXO 3 10 0 15 0 15 40

21º MARIA CLENIUDA DA SILVA OLIVEIRA  EIXO 3 0 0 30 5 5 40

22º VERA LÚCIA DE FREITAS SOUSA EIXO 3 0 0 30 0 10 40

23º FRANCISCO MATEUS ALEXANDRE DE LIMA EIXO 3 0 0 25 0 15 40

24º NADIA MARIA DA SILVA DE CASTRO EIXO 3 0 0 25 0 15 40

25º MARIA APARECIDA PACHECO EIXO 3 20 0 5 0 10 35

26º LEANDRO WAGNER DE ALBUQUERQUE DA
SILVA

EIXO 3 0 0 25 0 10 35

27º MARIA JOSÉ NUNES BARRA  EIXO 3 20 0 5 0 5 30

28º PAULO DA CRUZ SANTANA EIXO 3 0 0 30 0 0 30

p. 7

29º MARIA ELIVANIA SILVA TEIXEIRA EIXO 3 0 0 30 0 0 30

30º MARIA SUELLY XAVIER DE OLIVEIRA
FREITAS

EIXO 3 0 0 30 0 0 30

31º MARIA DAS NEVES COSTA EIXO 3 0 0 30 0 0 30

32º JARIDSA FAGUNDES COSTA DA SILVA EIXO 3 0 0 30 0 0 30

33º ALINE KÁTIA GURGEL  EIXO 3 0 0 30 0 0 30

34º AMÉLIA DE MENEZES MORAIS BARBOSA EIXO 3 0 0 30 0 0 30

35º JÉSSICA RODRIGUES DE SOUZA EIXO 3 0 0 30 0 0 30

36º WIGMA GABRIELA VIANA DE MOURA EIXO 3 0 0 20 0 10 30

37º BRUNA RAFAELA EVANGELISTA DE
OLIVEIRA

EIXO 3 0 0 15 0 15 30

38º GUILHERME ALVES DA SILVA  EIXO 3 0 0 15 0 15 30

39º MARIA GIRLANIA TAVARES TORRES EIXO 3 0 0 20 0 5 25

40º JÉSSICA LUANA FERNANDES EIXO 3 0 0 20 0 5 25

41º GEOVÂNIA BEZERRA DA SILVA EIXO 3 0 0 15 0 10 25

42º JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA EIXO 3 0 0 15 0 10 25

43º ANTONIA SORAYA PAIVA DE OLIVEIRA
FRANÇA

EIXO 3 0 0 10 0 15 25

44º ÁDALLA REBEKA SILVA DE SOUZA EIXO 3 0 0 10 0 15 25

45º FELIPE EDUARDO PEREIRA CRUZ EIXO 3 0 0 20 0 0 20

46º ALINE PEREIRA DA SILVA EIXO 3 0 0 10 0 10 20

47º THAMIRES DE SOUSA PAIVA EIXO 3 0 0 5 0 15 20

48º ELIANE CRISTINA VIEIRA EIXO 3 0 0 15 0 0 15

49º FABIA JAQUELINE FERREIRA DA SILVA
BENEVIDES

EIXO 3 0 0 15 0 0 15

50º JORGILANE MILANE CÂMARA EIXO 3 0 0 15 0 0 15

51º SARA PEREIRA FERREIRA EIXO 3 0 0 0 0 15 15

52º MARIA DAS GRAÇAS FONTES DA SILVA EIXO 3 0 0 10 0 0 10

53º KELLY JULYANNE LIMA HONORATO EIXO 3 0 0 5 0 0 5

Legenda: A: Tutor EaD ensino superior ou técnico; B: Professor EaD ensino superior ou técnico; C: Professor educação básica ou
superior;  D: Participação em projetos de pesquisa e/ou extensão sobre EaD; E: Cursos de formação complementar em EaD.

		2021-03-26T16:29:21-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449